טענות הצדדים בערעור

8. עיקר טענותיה של המערערת בערעור שלפנינו התמצה באלה : המשיבה נזקקה להשגחה צמודה משך כל שעות היממה והמערערת עמדה לרשות העבודה משך רוב שעות היממה, למעט הפסקה של שלוש שעות ; אין מקום לקבל את הקביעה כי בין המערערת למשיבה התקיימו יחסי אימון מיוחדים, ולפיכך חוק עבודה ומנוחה, התשי"א - 1951 (להלן - חוק שעות עבודה ומנוחה) אינו חל עליה ; הקביעה כי חוק שעות עבודה ומנוחה לא חל על עובדים כדוגמת המערערת פוגעת בתכלית החוק ; משהוכח כי המשיבה נזקקה להשגחה צמודה, היה מקום לפסוק לזכותה גמול בגין עבודה בשעות המנוחה השבועית ; יש לאבחן את המקרה שלפנינו מהמקרה שנדון בע"ע 1113/02 יוהאנה טודורנג'אן - מעיין משה וצבייה, פד"ע לט, 409 (להלן - פרשת טודורנג'אן), שכן במקרה הנוכחי

ואולם, גם שופטי הרוב באותו פסק דין הצטרפו לעמדתו של השופט כהן, לפיה ניתן להתייחס לשעות בהן עמד העובד לרשות מעסיקו כ"שעות עבודה".

20. בית דין זה הלך אף הוא בדרך בה פסע בית המשפט העליון וקבע לעניין שעות עבודה את הדברים הבאים :

"נקודת המוצא לסווג שעות כ'שעות עבודה' מצויה בחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951. בסעיף 1 שבחוק נקבע, כי 'שעות עבודה' פירושו - הזמן שבו עומד העובד לרשות העבודה. 'הזמן שבו עומד העובד לרשות העבודה' נאמר, ולא הזמן שבו מצוי העובד במקום העבודה, ללמדך שיכול והעובד יימצא במקום העבודה והשעות לא תהיינה שעות עבודה, ויכול ויימצא בבית, והשעות תהיינה שעות עבודה.

במילים אחרות שירותי סיעוד יהיו נחלתם של העשירים בלבד.
- ה. כשנחקק פרק הסיעוד בחוק הביטוח הלאומי, תכליתו, כאמור בדברי ההסבר להצעת החוק, היתה, לפתור את "אחת הבעיות הסוציאליות החמורות במדינת ישראל, בעיית החולים הכרוניים הזקוקים לסיעוד – טיפול אישי ועזרת הזולת, אבל אינם זקוקים לאישפוז בבתי חולים רגילים" (ספר הצעות חוק התש"מ - 1980 עמ' 40).
- ו. גישת חברי מסכלת לגישתי לחלוטין את תכלית טעמו של פרק הסיעוד בחוק הביטוח הלאומי, ופוגעת באיכות חייהם של כל אותם הזכאים לגימלת הסיעוד, אשר עבורם, בעיקרו של דבר, הגיעו לישראל כל אותן מטפלות עובדות זרות.

אני מצטרף לדעתו של השופט פליטמן

נציג מעבידים, מר ישראל בן יהודה

אני מצטרף לדעתו של השופט פליטמן

סוף דבר

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט פליטמן, אליו הצטרפו נציגי הציבור מר חבשוש ומר בן יהודה כנגד דעתו החולקת של השופט רבינוביץ אליו הצטרף הנשיא סטיב אדלר.

הערעור נדחה ללא צו להוצאות.

**ניתן היום י"א בטבת,
תשס"ז (1 בינואר 2007)
בהעדר הצדדים.**

_____ _____ _____
השופט יגאל פליטמן השופט עמירם רבינוביץ סטיב אדלר 157/03-54678313 הנשיא סטיב אדלר
_____ _____ _____
נציג מעבידים, מר ישראל בן יהודה נציג עובדים, מר שלום חבשוש